Quæ sequuntur ibid. pag. 1010, in sermone majore de Fide habes supra.

(29) Καὶ ἐν τῇ συναγωγῇ ἦν ἄνθρωπος ἔχων
πνεῦμα δαιμονίου ἀκαθάρτου. Καὶ ἀνέκραξεν φωνῇ
μεγάλῃ, λέγων· Ἐγώ, τί ἡμῖν καὶ σοί, Ἰησοῦ Να-
ζαρηνέ; Ἠλθεσ ἀπολέσαι ἡμᾶς. Οἶδαμέν σε τίς
εἶ, ὁ Ἄγιος τοῦ Θεοῦ. Ὁ γὰρ μὴν δαίμων ὁ εἰπὼν,
Οἶδαμέν σε, οὐκ ᾔδει αὐτὸν ἀληθῶς· ἀλλὰ τοῖς ῥή-
μασιν ὑπεκρίνετο. Καίτοι δὲ ἀληθῆ λέγοντα, ἀληθῆ
γὰρ ἔλεγε, Σὺ εἶ ὁ Ἄγιος τοῦ Θεοῦ, ἐφίμου καὶ λα-
εῖν ἐκώλυε· μήποτε μετὰ τῆς ἀληθείας καὶ τὴν
δίαν κακίαν ἐπισπεύρῃ, καὶ ἵνα καὶ ἡμᾶς συνεθίσῃ
μηδέποτε τοῖς τοιοῦτοις προσέχων, καὶ δοκῶσι τά-
ληθῆ λέγειν. Καὶ γὰρ ἀπρεπὲς, ἔχοντας ἡμᾶς τὰς
θείας Γραφὰς καὶ τὴν παρὰ τοῦ Σωτῆρος ἐλευθε-
ρίαν, διδάσκεισθαι ὑπὸ τοῦ διαβόλου τοῦ μὴ τηρή-
σαντος τὴν ἰδίαν τάξιν, ἀλλ' ἕτερα ἀνοῦ ἑτέρων φρο-
νήσαντος. Διὰ τοῦτο καὶ λαλοῦντα αὐτὸν τὰς ἀπό-
τῶν Γραφῶν λέξεις κωλύει λέγων· Τῷ δὲ ἀμαρτωλῷ
εἶπεν ὁ Θεός· Ἴνα τί σὺ ἐκδιηγῇ τὰ δικαιώματά
μου; Οἱ μὲν οὖν πιστοὶ δύνανται παρ' αὐτῆς τε τῆς
πατρικῆς φωνῆς λεγούσης, Οὕτως ἐστὶν ὁ Υἱός μου

Et in synagoga erat homo habens spiritum dæmo-
nii immundi, et exclamavit voce magna dicens:
Sine, quid nobis et tibi, Jesu Nazarene? Venisti per-
dere nos. Scimus te quis sis, Sanctus Dei⁶⁵. Dæ-
mon qui dixit, Scimus te, non vere sciebat ipsum;
sed verbis simulabat. Etsi autem vera loqueretur,
nam vere dicebat utique, Tu es Sanctus Dei, ipsum
tamen frenabat Dominus coarcebatque ne loqueretur;
ne forte una cum veritate suam quoque mali-
tiam disseminaret, utque nos assuesceret, nun-
quam illorum dictis, et si vera loqui viderentur,
fidem habere. Siquidem indecorum est nos, divinis
Scripturis ac Servatoris libertate instructos, a dia-
bolo, qui proprium non servavit ordinem, et alia
pro aliis sensit, edoceri. Quamobrem illumi, vel
Scripturarum dicta proferentem, coerceat dicens:
*Peccatori autem dixit Deus: Quare tu enarras jus-
ticias meas*⁶⁶? Possunt itaque fideles ab ipsa pa-
terna voce dicente: *Hic est Filius meus dilectus*⁶⁶, et
ab angelis ipsum adorantibus, necnon a sanctis qui

⁵⁹ Psal. xxvii, 3. ⁶⁰ Luc. ii, 29. ⁶¹ Luc. xvi, 25. ⁶² I Cor. xvi, 15. ⁶³ Coloss. iii, 5. ⁶⁴ Marc. xiv, 37. ⁶⁵ Luc. iv, 33, 34. ⁶⁶ Psal. xlix, 16. ⁶⁷ Matth. iii, 17; xvii, 5.

(28) Hæc habentur in eodem codice: editaque primum a nobis sunt Athan. t. I, p. 1010.

(29) Hæc in eodem codice Reg. quibus perquam

similia habes in Epistola ad episcopos Ægypti et Libiæ, p. 215.

de illo scripserunt, ediscere, ipsum solum esse **F**ium et Verbum Dei. Ariani vero, utpote non puramente praediti, cum non valeant a divinis et theologis viris id audire, vel a similibus sui daemionibus ediscant, ipsos non quasi multi existerent, sed unum esse scientes, dixisse, *Tu es Sanctus Dei, et Filius Dei*. Nam qui haeresin ipsis suggessit, non dixit, *Tu es sanctus Dei*, quasi alii essent; sed, *Tu es ille Sanctus Dei*, quasi scilicet ipso solo existente. Apposite igitur articulus additur: nam unus est qui natura sanctus est, cujus participatione alii sancti evadunt. Ita plerumque vel ipsi mendacii artifices, ab ipsa veritatis perspicuitate coacti, vel inviti testimonium veritati ferunt. Siquidem daemones non evangelistarum officium praestabant; sed cum veritatis lucem obtueri non valerent, clamabant: *Scimus te quis sis, Sanctus Dei*. **B** *Ἔργον, ἀλλ' ἀντιθέλειν μὴ δυνάμενοι τῷ τῆς ἀληθείας φωτὶ, ἐδῶν· Οἰδαμέν σε τίς εἶ, ὁ Ἄγιος τοῦ Θεοῦ.*